
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 87 Центрального района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023      № 17 

«О закреплении наставнических пар/групп» 

 

С целью исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 –ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

2019 г.  № 3273 -р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», а также в рамках 

реализации национального проекта «Образование»; на основании Распоряжения Комитета по 

образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников государственных образовательных учреждений 

Санкт-Петербурга» и в соответствии с решением педагогического ГБДОУ детский сад № 87 

от 28.08.2023 г. (протокол № 1), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить с 01.09.2023 г. по 31.05.2023 г. наставническую пару: 

музыкальный руководитель Уревич Т.Г. (наставник) 

инструктор по ФИЗО Кириллова А.Б. (наставляемый). 

Основание: согласие Кирилловой А.Б. 

2. Закрепить с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. наставническую группу: 

воспитатель Ладыгина Ж.В. (наставник)  

воспитатели Жуковская Е.А., (наставляемый). 

Основание: согласие Жуковской Е.А. 

3. Педагогам-наставникам разработать Персонализированную программу наставничества 

на 2023-2024 учебный год.  Срок до 18.10.2022 г.  

4. Ответственному лицу, заместителю заведующего по УВР Коротаевой Л.А.: 

4.1 поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ 

наставничества; 

4.2 отслеживать ход реализации наставнических отношений.  

 

 

 

Заведующий         Астафьева Р. В. 

 


		2023-09-19T16:01:46+0300
	Астафьева Регина Витальевна




